PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA
FACULDADE MUNICIPAL DE PALHOÇA

RESOLUÇÃO 005/2023

Aprova criação de Curso de Tecnólogo em processos
gerencias.

A Presidente do Conselho da Faculdade Municipal de Palhoça – CONFAP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

Considerando a deliberação e aprovação do Conselho nas reuniões dos dias 04 e 25 de outubro
de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica autorizada a criação de Curso de Técnologo em Processos Gerenciais, com
duração de dois anos, com a oferta de 50 vagas por semestre, no turno matutino.

Art. 2º Fica aprovado o Projeto Pedagógico do Curso Superior de Teconologia em

Processos Gerenciais.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Palhoça, 26 de outubro de 2023.

Professora MSc. Débora Raquel Schutz
Presidente da Faculdade Municipal de Palhoça